計量⾏政審議会計量標準部会平成14年度第2回 議事要旨

⽇時︓平成14年12⽉20⽇（⽉）10︓00〜12︓00
 場所︓経済産業省別館1120共⽤会議室

出席者

⼤園部会⻑、阿南委員（代理出席若⽉⽒）、荒井委員、⽯川委員、今井委員、⼤井委 員、⼩野委員、⼩松委員、佐藤委員、⽵内委員、⽥中
委員（代理出席⼾⽥⽒）、⽥畑委 員（代理出席⼭村委員）、中舘委員、沼⽥委員（代理出席伊藤委員）、根本委員、古川 委員、⼭崎

議題

議題1 特定標準器の指定及び校正等の実施について
 議題2 その他

議事概要

特定標準器の指定及び校正等の実施について、経済産業⼤⾂からの諮問事項である特定標準器（周波数）の指定、電気等（⾼周波電⼒）の
校正範囲の拡⼤について説明が⾏われた。

なお、諮問事項については、本部会の議決をもって審議会の議決とし、議決内容については次回の計量⾏政審議会に報告する旨承認を得
た。

http://www.meti.go.jp/